AMICI VALETE.

Apollo, tuam fidem!

Sit tibi terra levis.

Amici, dum vivimus, viva-

Invide, morere. (mus.

Quod dormiendum & perma-
 nendum hic est mihi.

Decipimur votis, & tempore
 fallimur: & mors

Deridet curas. anxia vita nihil.

SALVE. *Vale & salve, Anima. Nos eo ordine, quo Natura permiserit, te sequemur. Vale, mater dulcissima.*

Ætas properavit. Faciendum fuit.

FUI I. dixi de vitâ meâ satis.

Fui: non sum. Estis: Non eritis. Nemo immortalis.

In vitâ suâ nulli maledixit. contra omnibus dijs inferis maledicit nunc.

Lucilla lucet Secundilla salve.

Mater genuit: mater recepit.

Non fueram. non sum. Nescio.

Non ad me pertinet.

Non fui: deinde fui. Modò non sum.

*Quod quisq; vestrum mortuo optarit mihi, id illi eveniat
sem-*

*semper vivo & mortuo.
Viator, noli mihi maledicere.
Nequeo in tenebris respon-
dere.*

*Vixi quemadmodū volui. Qua-
re mortuus sim, nescio.*

*Vixi, ut vivis. Morieris, ut
sum mortuus. Sic vita trudi-
tur. Vale viator, & abi in
rem tuam.*

*Vixit annos LXXX integer
integros.*

*Date terræ fructum, ut terræ
possit reddere.*

*Vixi, dum vixi, benè. Jam mea
peracta: mox vestra agetur
fabula. Valetè, & Plau-
dite.*

HUJUSMODI autem INSCRIP-
TIONES plerumq; nomen ejus, qui
monumentum extruxisset, continebant,

hoc modo: ILLE FECIT. vel, POSUIT. Unde Martialis lib. 9. Epigr. 16. festivus jocus in mulierem, quæ septem maritorum, quibus fortè mortis causam præbuerat, tumulo hunc titulum, Uxor FECIT, adscripserat. Versus ea de re hi sunt:

INSCRIPSIT tumulo septem celebrata
vitorum

SE FECISSE, Chloe. quid pote simplicius?

ELOGIA sive Inscriptiones oratione numeris adstricta compositas nolo inculcare. In gustum istæ sufficient.

In Lap. Ro. Hospes, ad hunc tumulum ne meas, ossa præcantur

recta hominis. si gratus homo es, misce, bibe, da mi.

Epitaphium

CLAUDIAE R.

HOSPES, quod dico paullum est.
asta ac pellege.

HEIC est sepulcrum haut pulcrum
pulcrae feminae:

Nomen; Parentes nominarunt Claudiam.

Suum

*Suam maritum corde dilexit suo.
 Gnatos duos creavit. horunc alterum
 In terrâ linqvit: alium sub terrâ locat:
 Sermone lepido: tum autem incessis
 commodo. (abi.
 Domum servavit. lanam fecit. dixi.*

AD EXEMPLUM cordatæ antiquis
 tatis facta sunt & ista.

I. C. SCALIGER Tumulo suo
 incidenda hæc verba testamen-
 to cavit:

IULII CÆSARIS SCALIGERI
 QUOD FUIT.

Obijt anno
 Christi CIO.
 IO. LVIII.
 qui erat vite
 ejus LXXV.

I. LIPSII tumulus Lovanij, qui
 obijt A. CHR. CIO. IDC. VI.

S. P. Q. ANTVERP.

INCLYTI VIRI

FAMÆ ORBI NOTÆ,

VIRTUTI CÆLO

RECEPTÆ

H. M. P.

IUSTI LIPSI

QUOD CLAUDI POTUIT,

HIC IACET.

Cc 4

ATQUE

ATQUE hæ illæ sunt è veteri Latio
INSCRIPTIONES, bonitatis ple-
ræq; omnes edecumata, & notæ tantum
non, si vinum essent, Opimimianæ: ex
immani illo Thesauro, cui titulum
GRUTERUS noster fecit,

Quod Opus
dono Illu-
stris. HVL-
DERICI
Holsat. Du-
cis, & credo,
solum in Aca-
demiâ habeo.

INSCRIPTIONES ANTI-
QUÆ TOTIUS ORBIS
Romani;

digitulis quasi primoribus excerptæ:
& hic, in exemplum Juventuti, inculca-
tæ: ut elegantiam & castigatum Anti-
quitatis iudicium mirari & imitari discat
potius, quàm novitios istos & Asiaticos
excursorésne dicam an concionatores?
quibus nihil ferè placet, nisi quod vete-
ribus illis displicuit.

SED non possum mihi temperare,
quin è Novitijs etiam duas superaddam
INSCRIPTIONES, non quidem
sepulchrales, sed alius argumenti ita ve-
nustas, ut nec Mercurius nec Venus
possint aliquid magis venu-
stum. Omnia forman-
do iudicio.

LIPSI

P. VIRG. MARONIS 413
I IPSIANI HORTI
LEX.

*In ipso aditu, sub personâ Bi-
frontis Jani.*

B. F.

QUISQVIS es, STA, LEGE,
PARE.

IANVS ad hoc limen sic EDICO.

X. I. HORTO & HERO fruendi tibi
ius esto:

Sed illo ad ASPECTVM, isto ad
SERMONE M.

Nisi OCVLIS, quicquid heic satum
aut natum, ne LIBATO.

TIRO esto, manum apud te habeto.

Si effers ad TACTVM aut ad RA-
PTVM:

Verbo dicam, te EFFERTO.

X. II. Sed nec HERO usquequaq, FRV-
ITOR.

Ante SEXTAM vespertinam ne A-
DITO:

Post SEPTIMAM ne MANETO.

Cc s

Horæ

Hora alia ad alias illi curas.

Heic cogitat, heic pangit:

STILUS heic est, ubi MUSCA.

Quid si CÆNA? ubi MUSCA.

K. III. *SERMONE Setiam ne exleges.*

IOCARI licet:

NARRARE licet:

ROGARE licet:

Sed nihil SERIVM.

GRATIARVM hic locus est.

K. IV. *Siquid MOENIVS tamen in
STVDIIS;*

Inter AMBVLANDVM

Differe. doce, disce.

Et MUSARVM hic locus est.

K. V. *Tu qui SERIOSVS,*

Tu qui RIXOSVS,

EXESTE.

CLVSIVS ego sum vobis.

K. VI. *CANIS, prater unam, EMA-
NETO.*

* Notat *HECVBA*, * prater unam, EMA-
NETO.

*uxorculem
suam,*

Habes? hoc etiam.

*QVOQVO TE AGIS, TE
VIDEO.*

CON.

CONVIVII Puteanici
LEX.

QUIS VIS ES, sive Solus, sive cum
UMBRA,

Audi, & Obaudi.

GENIVS sum loci, & heic impero.

K. I.

PRANSVRVS ante XI. ne venito,
Post XII. ne maneto.

CÆNATVRVS, ante VII. ne venito,
Post IIX. ne maneto.

PRANDII heic tempus VNIVS
horæ;

Et CÆNÆ VNIVS.

Siquis prævorterit, SCILICET,
mensa vacua;

Si quis remanserit, ILICET, mensa
sublata.

K. II.

FAMILIARIVM tamen si quis
adsis, etiam alteram horam in-
dulgeo.